

Allergene auf einen Blick!

EISSORTEN	ALLERGENKENNZEICHNUNG EIS											Alkohol
	Milch	Ei	Soja	Gluten	Schalenfrüchte					Erdnuss		
					Schalenfrüchte	Walnuss	Mandel	Haselnuss	Macadamia		Andere nüsse	
Vanille	✘	●			●						●	
Schokolade	✘	●	✘		●						●	
Straciatella	✘	●	✘		●						●	
Kirsch-Banane	✘	●			●						●	
Walnuss	✘	●				✘	✘				●	
Eierlikör	✘	✘						✘		●	●	✘
Joghurt	✘	●			●						●	
Joghurt Sanddorn	✘	●			●						●	
Himbeer Joghurt	✘	●			●						●	
Crunchy Macadamia	✘	●							✘	●	●	
Schwarzwälder Kirsch	✘	●	✘		●						●	✘
Cookie Dough	✘	✘		✘				✘		●	●	
Toffee	✘	●			●						●	
Nougat	✘	●	✘					✘		●	●	
Weißer Schokolade	✘	✘	✘	✘	●						●	
Banana Dream	✘	●	✘		●						●	
Chunky Haselnut	✘	●						✘		●	●	
Honey Crisp	✘	●						✘		●	●	
Blaubeere	✘	●			●						●	
Erdnuss	✘	●	●	●	●						✘	
Minze Schoko	✘	●						✘		●	●	
Blue Kiss	✘	●			●						●	
Kokos	✘	●						✘		●	●	
Sorbet Erdbeere	●	●			●						●	
Sorbet Zitrone	●	●			●						●	
Sorbet Mango	●	●			●						●	
Sorbet Sauerkirsche	●	●			●						●	
Sorbet Melone	●	●			●						●	
Sorbet Birne	●	●			●						●	
Sorbet Zitro Cola	●	●			●						●	
Sorbet Prosecco	●	●	●	●	●						●	✘

✘ Diese Produkte sind laut Rezeptur mit entsprechenden Zutaten hergestellt.

● Diese Produkte sind laut Rezeptur ohne Zusatz der entsprechenden Zutaten hergestellt. Für Allergiker gilt Bitte beachten Sie, dass ein Eintrag dieser Stoffe durch Erzeugung, Transport und/oder Lagerung bei unseren Rohstofflieferanten bzw. von zuvor auf denselben Produktionsanlagen hergestellten Produkten nicht ausgeschlossen werden kann.

Allergene Snacks/Heißgetränke/Shakes & Co

a. Glutenhaltige Getreide (Weizen, Gerste), b. Eier, c. Kuhmilch, c*. Ziegen-, Schafsmilch, d. Soja, e. Haselnuss, f. Senf, g. Sellerie, h. Fisch, i. Walnuss, j. Lupine



Zusatzstoffe auf einen Blick!

1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsstoff, 3. mit Antioxidationsmittel, 4. gewachst (Überzugsmittel), 5. Soßen bzw. Flavors sowie Kuchen/Torten nach Wahl können Farbstoffe und/oder Konservierungsstoffe enthalten, 7. mit Süßungsmitteln/ mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln, 9. enthält Alkohol, 14. mit Phosphat.

ART.NR.	Artikel	KENNZEICHNUNG ZUSATZSTOFFE				
		mit Farbstoff	mit Konservierungsstoff	mit Antioxidationsmittel	gewachst mit Überzugsmittel	mit Süßungsmittel
7105 + 9705	Amarena-Kirschen	Anthocyane	Schwefeldioxid			
7863	Soße Erdbeer		Kaliumsorbat			
9762	Kirsch Grütze		Kaliumsorbat			
9764	Amarensaft		Sorbinsäure			
8758	Lunamil Erdbeerglasur	Echtes Karmin				
9788	M. Soße Schokolade Haselnuss		Kaliumsorbat			
9796	M. Soße Schokolade		Kaliumsorbat			
9797	M. Soße Caramel	Zuckerulör	Kaliumsorbat			
9798	M. Soße weiße Schokolade		Kaliumsorbat			
9847	M. Fruchtpüree Erdbeer	Anthocyane	Kaliumsorbat			
9848	M. Fruchtpüree Himbeer	Anthocyane	Kaliumsorbat			
9851	M. Fruchtpüree Maracuja		Kaliumsorbat			
9850	M. Fruchtpüree Rote Früchte	Anthocyane	Kaliumsorbat			
7874	M. Fruchtpüree Heidelbeere		Kaliumsorbat			
7290	M. Fruchtpüree Kirsche		Kaliumsorbat			
8606	M. Fruchtpüree Kiwi	Lutein, Brilliantblau FCF	Kaliumsorbat			
7515	Streudekor Herzen	Echtes Karmin, Brillantblau FCF, Beta-Carotin, Titandioxid				
9144	Nestlé Mini Smarties				Carnaubawachs, Bienenwachs	
9061	TROLLI Gummibärchen				Bienenwachs, Carnaubawachs, Bienenwachs, Carnaubawachs	
9881	Trolli Frösche				Bienenwachs, Carnaubawachs	
11019	David Rio - Consumer - Orca Spice Chai					Sucralose (Splenda®)
8492	Hippenrolle	Zuckerulör				
Kellogg's®	Honey Loops	Carotin		Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol	Vitamine + Min (Niacin, Vit. B6, Vit. B2, Vit. B1, Folsäure, Vit. D, Vit. B12), Eisen.	
	Artikel	mit Farbstoff	mit Konservierungsstoff	mit Antioxidationsmittel	mit Phosphat	
9862	M. Sirup Vanille		Kaliumsorbat			
9863	M. Sirup Caramel	Zuckerulör				
9878	M. Sirup Creme Brulee	Zuckerulör				
9876	M. Sirup Geröstete Haselnuss	Zuckerulör	Kaliumsorbat			
9766	Likör Aprikose	Cochenillerot A				
	Rote Lebensmittelfarbe (für Schlagsahne)	Anthocyane				
Golden Fruit	Apfelmus			Ascorbinsäure		
Dulano	Serrano - Schinken		Natriumnitrit, Kaliumnitrat			
Gebirgsjäger	Edelsalami		Natriumnitrit	Natriumascorbat, Ascorbinsäure		
Gebirgsjäger	Delikatess Kochhinterschinken		Natriumnitrit	Natriumascorbat	Diphosphate	
Milbona	Gouda	Carotine	Natriumnitrat, Natamycin			
Knorr	Salatkrönung Dressing Honig&Senf			Calcium-Dinatrium-Ethylendiamin-tetraacetat		
Dulano	Delikatess Truthahnbrust		Natriumnitrit	Natriumascorbat	Triphosphate	
6330	Quark Vanille /BMI	Riboflavin				
E. Herstellung	Janny's Vanillequark	Carotine				
12150464	Schöller Belgische Waffel	Carotine				
Z0150	Coca Cola	Zuckerulör				